
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 18/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 439/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της Π.Ε. 
Έβρου καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Ιουλίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/180836/3205/9-7-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-
Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου 
Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 439: Εισηγούμενη το εικοστό πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
της Π.Ε. Έβρου, το υπ’ αριθμ. πρωτ: 171747/1504/2-7-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο 
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 
176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 
68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δημοσιονομικών 
μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
2. Την υπ’ αριθ. 4697/9-10-2019 (ΦΕΚ 4064/Β/07.11.2019) «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης»  

ΑΔΑ: 6Σ5Ε7ΛΒ-ΛΓΝ



3. Την υπ’ αριθμ. 237/2020 (Α.Δ.Α.:9ΘΖΝ7ΛΒ-Ι64) Aπόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, έγκρισης του Σχεδίου του Προϋπολογισμού.  
4. το άρθρο 14 του Ν.4625/19 (ΦΕΚ 139/τ.Α’/2019) Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες διατάξεις». 
5. Τα  αιτήματα ανάληψης υποχρέωσης:   

Α/Α ΑΡ.ΠΡΩΤ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 
163193/750

6 
24-06-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

2 
163735/753

9 
24-06-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

3 
160961/447

2 
23-06-2021 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

4 
164115/433

4 
25-06-2021 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

5 
171651/343

3 
01-07-2021 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 171736/3436/01-07-2021 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 12-07-2021) βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ 
Έβρου, της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Έβρου. 

7. Τα  αιτήματα ανάληψης υποχρέωσης:   

Α/Α ΑΡ.ΠΡΩΤ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 176017/12349 6-7-2021 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

2 176033/12350 6-7-2021 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

3 176095/12353 6-7-2021 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

4 172342/2019 7-7-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

5 174542/8127 5-7-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

6 177851/8304 7-7-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

7 178999/2115 8-7-2021 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

8 178997/2114 8-7-2021 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

8. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 178052/3565/09-07-2021 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 12-07-2021) βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, 
της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Έβρου. 
9. Την ανάγκη έγκρισης των δαπανών του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, 
καθώς και έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
10. Tο υπ’ αρίθμ. 41078/61/18-02-2021 έγγραφο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής Λειτουργίας της ΠΑΜΘ 
«Διευκρινήσεις επί οικονομικών πρωτογενών αιτημάτων και εξειδίκευσης δαπανών». 
 
Με βάση τα προαναφερόμενα η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των δαπανών του οικονομικού  έτους 2021  των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, καθώς και την 
έγκριση της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο 
πίνακα: 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
(Με ψήφους 7 υπέρ  και 4 κατά) 

 
Εγκρίνει τις δαπάνες του οικονομικού  έτους 2021  των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, καθώς και την 
έγκριση της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο 
πίνακα: 

             
Α/Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ & ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΑΔΑ: 6Σ5Ε7ΛΒ-ΛΓΝ



1 4391.3199.0001 39,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΤΟΥ 
ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ 
ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΟΣ ΠΟΣΟΥ  
ΣΤΟΝ ΚΟΥΙΝΕΛΗ ΙΩΑΝΝΗ ΤΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ   ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
ΜΕ  Α. Π. 159563/7484/24-06-
2021 (ΑΔΑ:ΩΝΖΟ7ΛΒ-Χ66), 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
& ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ 

17.392,51 12.780,51 

2 4391.3199.0001 75,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΤΟΥ 
ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ 
ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΟΣ ΠΟΣΟΥ  
ΣΤΟΝ ΧΑΚΗΦ ΑΛΗ ΤΟΥ ΧΑΚΗΦ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΜΕ  Α. Π. 
163392/7530/24-06-2021 (ΑΔΑ: 
ΨΨΑΗ7ΛΒ-ΔΜ3) ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
& ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ 

17.392,51 12.780,51 

3 4311.1731.0001 151.180,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) 
ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΜΕ ΕΠΙΠΕΔΗ 
ΚΑΡΟΤΣΑ, ΤΕΤΡΑΚΙΝΗΤΩΝ 4Χ4, 
ΜΕ ΜΕΓΙΣΤΟ ΜΙΚΤΟ ΒΑΡΟΣ 
ΕΩΣ 3.500 KG ΚΑΙ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΑ ΕΩΣ 
2.500 ΚΥΒΙΚΩΝ ΕΚΑΤΟΣΤΩΝ 
ΚΑΙ ΕΝΟΣ (1) ΚΛΕΙΣΤΟΥ 
ΦΟΡΤΗΓΟΥ (ΤΥΠΟΥ VAN), ΜΕ 
ΜΕΓΙΣΤΟ ΜΙΚΤΟ ΒΑΡΟΣ ΕΩΣ 
2.500 KG ΚΑΙ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΑ ΕΩΣ 
1.800 ΚΥΒΙΚΩΝ ΕΚΑΤΟΣΤΩΝ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΔΤΕ/Π.Ε. 
ΕΒΡΟΥ (CPV: 34134100-6, 
ΦΟΡΤΗΓΑ ΜΕ ΕΠΙΠΕΔΗ 
ΚΑΡΟΤΣΑ  & CPV: 34136100-0, 
ΜΙΚΡΑ ΦΟΡΤΗΓΑ)  

151.180,15 151.180,15 

4 5391.0869.0001 250,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ – ΕΠΙΔΙΟΡΘΩΣΗΣ 
ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ, ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ (CPV: 
50312220-3, 50312300-8)  

20.000,00 19.876,00 

ΑΔΑ: 6Σ5Ε7ΛΒ-ΛΓΝ



5 4072.1731.0012 130.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ : α) ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) 
ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΜΕ ΕΠΙΠΕΔΗ 
ΚΑΡΟΤΣΑ , ΤΕΤΡΑΚΙΝΗΤΩΝ 
4Χ4, ΜΕ ΜΕΓΙΣΤΟ ΜΕΙΚΤΟ 
ΒΑΡΟΣ ΕΩΣ 3.500 kg ΚΑΙ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΑ ΕΩΣ 
2.500 ΚΥΒΙΚΑ ΕΚΑΤΟΣΤΑ KAI β) 
ΚΑΤ΄ΑΝΩΤΕΡΩΝ 3 ΕΠΙΒΑΤΙΚΑ 
ΟΧΗΜΑΤΑ ΕΩΣ 1.600 c.c , 
ΒΕΝΖΙΝΟΚΙΝΗΤΑ. Η 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΠΑΛΑΙΟΤΗΤΑΣ, ΠΟΛΥΧΡΗΣΙΑΣ 
(CPV: 34134100-6, ΦΟΡΤΗΓΑ 
ΜΕ ΕΠΙΠΕΔΗ ΚΑΡΟΤΣΑ) (CPV: 
34110000-1, ΕΠΙΒΑΤΙΚΑ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ) 

130.000,00 130.000,00 

6 4291.0869.0001 200,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΜΟΙΒΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ (KYOCERA KM 
3050) (CPV.50116500-6) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΔΑΟΚ Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ  

3.500,00 3.500,00 

7 4291.1329.0001 450,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΩΝ 
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ  ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ (KYOCERA KM 
3050) (CPV.30124000-4) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΔΑΟΚ Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ  

3.500,00 3.500,00 

8 4295.1699.0001 1.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΩΝ 
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΨΕΚΑΣΜΟ ΣΤΙΑ 
ΕΛΑΙΟΚΟΜΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ 
ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ ΚΑΙ ΤΙΣ Τ.Κ. 
ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ ΠΡΟΣΚΥΝΗΤΩΝ  
ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 2021 (ΘΕΙΙΚΗ 
ΑΜΜΩΝΙΑ CPV24413000-2, 
ΜΑΣΚΕΣ FFP CPV.27412250-6, 
ΨΕΚΑΣΤΗΡΕΣ ΠΛΑΤΗΣ 
CPV.42924310-5, ΙΜΑΝΤΕΣ 
ΨΕΚΑΣΤΗΡΩΝ CPV.42957000-9, 
ΑΚΡΟΦΥΣΙΑ CPV.42957000-9, 
ΕΚΤΟΞΕΥΤΗΡΕΣ 
CPV.42957000-9, ΕΜΒΟΛΑ 
ΨΕΚΑΣΤΗΡΩΝ CPV.42957000-9, 
ΛΑΣΤΙΧΟ CPV.42957000-9 

3.016,00 3.016,00 

ΑΔΑ: 6Σ5Ε7ΛΒ-ΛΓΝ



9 4351.3199.0026 250,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ 
ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΟΣ ΠΟΣΟΥ 
ΣΤΟΝ ΚΑΕ 3739 ΤΟΥ ΚΡΑΤΙΚΟΥ 
Π/Υ ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ ΑΡ. 
ΠΡΩΤ.146047/1660/8-6-2021 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ  

6.652,22 6.652,22 

10 4391.3199.0001 135,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΤΟΥ 
ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ 
ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΟΣ ΠΟΣΟΥ 
ΣΤΗΝ ΓΚΟΥΝΤΕΝΙΔΟΥ 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
Α.Π.172500/7995/5-7-2021 (ΑΔΑ 
ΨΞΚΙ7ΛΒ-ΩΗ1) ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ 

17.392,51 12.780,51 

11 4391.3199.0001 75,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΤΟΥ 
ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ 
ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΟΣ ΠΟΣΟΥ 
ΣΤΟΝ ΚΟΡΟΜΗΝΑ ΠΑΝΤΕΛΗ 
ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ Α.Π.8226/7-
7-2021 (ΑΔΑ ΨΟΝ77ΛΒ-ΕΣ6) 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ 

17.392,51 12.780,51 

12 4191.0821.0012 453.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ ΝΟΜΟΥ 
ΕΒΡΟΥ (ΜΕ ΔΗΜΟΣΙΕΣ 
ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ, ΕΙΔΙΚΑ ΜΑΘΗΤΙΚΑ 
ΔΕΛΤΙΑ ΚΑΙ ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ 
ΓΟΝΕΩΝ) ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 
2021-2022, 2022-2023 ΚΑΙ 2023-
2024 

Α) ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ – ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 
2021 ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 453.000,00€ 
ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 
ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2021 ΚΑΙ ΚΑΕ 
4191.0821.0012 (ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 
2021-2022) 

Β) ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ – ΙΟΥΝΙΟ 2022 ΤΟ 
ΠΟΣΟ ΤΩΝ 782.200,00€ ΘΑ 
ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 
ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2022 ΚΑΙ ΚΑΕ 
4191.0821.0012 (ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 
2021-2022) 

Γ) ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 

472.000,00 472.000,00 

ΑΔΑ: 6Σ5Ε7ΛΒ-ΛΓΝ



ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ – ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 
2022 ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 453.000,00€ 
ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 
ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2022 ΚΑΙ ΚΑΕ 
4191.0821.0013 (ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 
2022-2023) 

Δ) ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ – ΙΟΥΝΙΟ 2023 ΤΟ 
ΠΟΣΟ ΤΩΝ 782.200,00€ ΘΑ 
ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 
ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2023 ΚΑΙ ΚΑΕ 
4191.0821.0013 (ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 
2022-2023) 

Ε) ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ – ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 
2023 ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 453.000,00€ 
ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 
ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2023 ΚΑΙ ΚΑΕ 
4191.0821.0014 (ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 
2023-2024) 

ΣΤ) ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ – ΙΟΥΝΙΟ 2024 ΤΟ 
ΠΟΣΟ ΤΩΝ 782.200,00€ ΘΑ 
ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 
ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2024 ΚΑΙ ΚΑΕ 
4191.0821.0014 (ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 
2023-2024) 

ΜΕ CPV: 60112000-6, 60130000-
8. Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ 
ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΑΥ 16/04.01.2021 
(ΑΡ.ΠΡΩΤ 33/04.01.2021) ΚΑΙ 
ΑΔΑ : 9ΞΚ07ΛΒ-ΗΦΡ, Η ΟΠΟΙΑ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΘΗΚΕ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΜΑΣ ΜΕ Α/Α 1 

13 4192.0821.0012 569.700,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ ΝΟΜΟΥ 
ΕΒΡΟΥ (ΜΕ ΔΗΜΟΣΙΕΣ 
ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ, ΕΙΔΙΚΑ ΜΑΘΗΤΙΚΑ 
ΔΕΛΤΙΑ ΚΑΙ ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ 
ΓΟΝΕΩΝ) ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 
2021-2022, 2022-2023 ΚΑΙ 2023-
2024 

Α) ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ – ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 
2021 ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 569.700,00€ 
ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 
ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2021 ΚΑΙ ΚΑΕ 
4192.0821.0012 (ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 
2021-2022) 

Β) ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ – ΙΟΥΝΙΟ 2022 ΤΟ 

583.000,00 583.000,00 

ΑΔΑ: 6Σ5Ε7ΛΒ-ΛΓΝ



ΠΟΣΟ ΤΩΝ 1.045.100,00€ ΘΑ 
ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 
ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2022 ΚΑΙ ΚΑΕ 
4192.0821.0012 (ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 
2021-2022) 

Γ) ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ – ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 
2022 ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 569.700,00€ 
ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 
ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2022 ΚΑΙ ΚΑΕ 
4192.0821.0013 (ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 
2022-2023) 

Δ) ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ – ΙΟΥΝΙΟ 2023 ΤΟ 
ΠΟΣΟ ΤΩΝ 1.045.100,00€ ΘΑ 
ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 
ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2023 ΚΑΙ ΚΑΕ 
4192.0821.0013 (ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 
2022-2023) 

Ε) ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ – ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 
2023 ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 569.700,00€ 
ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 
ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2023 ΚΑΙ ΚΑΕ 
4192.0821.0014 (ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 
2023-2024) 

ΣΤ) ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ – ΙΟΥΝΙΟ 2024 ΤΟ 
ΠΟΣΟ ΤΩΝ 1.045.100,00€ ΘΑ 
ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 
ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2024 ΚΑΙ ΚΑΕ 
4192.0821.0014 (ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 
2023-2024) 

ΜΕ CPV: 60112000-6, 60130000-
8. Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ 
ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΑΥ 17/04.01.2021 
(ΑΡ.ΠΡΩΤ 34/04.01.2021) ΚΑΙ 
ΑΔΑ : ΨΡΟΟ7ΛΒ-Ξ2Χ, Η ΟΠΟΙΑ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΘΗΚΕ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΜΑΣ ΜΕ Α/Α 1 

 
Οι παραπάνω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το  ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ταπατζάς Εμμανουήλ,Εξακουστός Κωνσταντίνος και  
Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά και Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά.  
 
Τα τρία πρώτα μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, διότι για τις δαπάνες υπ΄ αριθμ. 3 και 5 δεν 
υπάρχει εμπεριστατωμένη εισήγηση σχετικά με το ποιες υπηρεσίες και ανάγκες θα καλύψουν». 
 

ΑΔΑ: 6Σ5Ε7ΛΒ-ΛΓΝ



Ο κ. Χατζηπέμου Χρήστος ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ: Η από 2/7/2021 έγκριση δαπανών, έστω κι αν ορθά 
επαναλαμβάνεται στις 12.7.2021) μνημονεύει την από 9/7/2021 βεβαίωση για την ύπαρξη πιστώσεων! 
Επιπλέον δεν κατόρθωσα να βρω στον προϋπολογισμό τον κωδικό για την δαπάνη αγοράς 
αυτοκινήτων….». 
 
 

 Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  439/2021 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6Σ5Ε7ΛΒ-ΛΓΝ


		2021-07-23T10:04:48+0300
	Athens




